平成２１年５月１９日

各位

一般社団法人全国地域情報産業団体連合会

会長　中村　真規

平成２１年度　部会メンバー募集について
平素は当連合会の活動に格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます、

　さて、4月15日行われました理事会において、今年度の活動方針の一つとして、経済産業省に関わる施策・団体および総務省に関わる施策・団体を対象とした部会を各々設立し、活動していくことが決定されました。
　つきましては、各協会会員企業の中から各部会への参加希望者の募集を行いますので、ご興味のある方はご参加ください。

記

１．部会名　　　情報サービス産業研究部会（経済産業省に関わる）

　　　　　　　　地域情報化研究部会（総務省に関わる）
２．活動目的　　事務局計画案（別紙）をもとに詳細は各部会で決定する。
２．応募期限　　平成21年6月5日。今後は活動状況に応じて随時受け付ける予定
３．応募方法　　参加申込書を各協会で取りまとめ、ANIA事務局へ
４．第1回部会　6月16日（東京）同日は総会も開催します。
５．備考　　　　部会参加に関わる費用（交通費等）は参加者の自己負担でお願いします。

部会活動費（会議室代、印刷代、等）は予算化します。（金額未定）

以上

～連絡先～
一般社団法人全国地域情報産業団体連合会

事務局　武田雅哉
mail:info@ania.jp

TEL&FAX:011-210-8055
「ＡＮＩＡ研究部会」について
１．目的

地域情報化や情報サービス産業に係る国の施策及び審議会等の取り組みについての情報収集・提供、調査研究活動を通じ、地域情報産業の振興並びに会員相互の活動の強化発展に資する。これを効果的に行うため、次の二つの研究部会を設置する。
２．研究部会
（１）（仮称）ＡＮＩＡ地域情報化研究部会
（２）（仮称）ＡＮＩＡ情報サービス産業研究部会

３．概要及び事業内容
	情報化研究部会
	情報サービス産業研究部会

	概要

(1)情報通信施策研究

・予算大綱や各種部会、審議会などの情報収集

・法改正や研究会から新技術や方向性を収集

・施策などの研究会や交流を図る

(2)地域の情報化推進

・自治体、団体の情報化支援

・地域企業の情報化支援

・情報交換

(3)情報通信技術調査

・開発トレンド

・最新ハ－ド、ソフトの調査

・メ－カとの交流

事業

(1)情報発信

・国の施策や予算大綱や各種部会、審議会などの情報を会員へ発信

・新技術研究と法改正や国の研究会から新技術や方向性情報を会員へ発信

(2)研究会の開催

・各種セミナ－、勉強会を適時実施

・出席部会などの報告など

(3)交流

・地域情報化の事例などの情報交換

・地域情報化の商材、提案などの情報交換

関連する省庁、団体、施策等

・総務省地方情報化推進室

・全国地域情報化推進協会　理事　辻名誉会長

普及促進委員会

　副委員長　中村会長（代理：堀場氏）
技術委員会

　委員　中村会長（代理：埼玉県）
アプリケーション委員会

　委員　中村会長（代理：千葉県）
地域情報化人材ＷＧ

　委員　中村会長（代理：ANIA事務局）

	概要

(1)情報サ－ビス産業施策研究

・予算大綱や各種部会、審議会などの情報収集

・国の業界支援や方向性を収集

・施策などの研究会や交流を図る

(2)ソフト産業の経営推進

・情報交換

・情報や通信技術調査

・開発トレンド

・最新ハ－ド、ソフトの調査

・メ－カとの交流

事業

(1)情報発信

・国の施策や予算大綱や各種部会、審議会などの情報を会員へ発信

・新技術研究と法改正や国の研究会から新技術や方向性情報を会員へ発信

(2)研究会の開催

・各種セミナ－、勉強会を適時実施
・出席部会などの報告など

(3)交流

・開発、販売事例などの情報交換

・商材、提案などの情報交換

関連する省庁、団体、施策等

・経済産業省情報処理振興課

・経済産業省産業構造審議会

情報経済分科会委員　辻名誉会長

・地域イノベーションパートナーシップ

・ＩＴコーディネータ協会　副会長　中村会長

運営企画会議　副委員長　中村会長
・情報処理推進機構
　人材育成審議会　委員　中村会長

４．部会の構成
・部会は、各協会会員企業から広く募集するものとし、その参加希望者で構成する。
５．部会の運営
　・6月16日（火）の総会開催日に参加希望者が一堂に会し、運営方法等を検討する。
６．庶務
　・部会の庶務は、ＡＮＩA事務局において行う。
ANIA　情報化研究部会、情報サービス産業研究部会　参加申込書

会員団体名
	参加を希望する部会名

	企業名

	所属部署

	役職・氏名

	住所

	メールアドレス

	電話番号／ＦＡＸ

	参加を希望する部会名

	企業名

	所属部署

	役職・氏名

	住所

	メールアドレス

	電話番号／ＦＡＸ

· 申込用紙が足りない場合はコピーしてください。

· 部会活動を円滑に行うため、部会参加者には名簿を開示いたします。

· 参加を希望する部会名は必ず記入してください。両方の部会に参加を希望する場合は両方の部会名を併記してください。